iman dan taqwa yang berfungsi sebagai pilar kehidupan dunia dan akhirat serta

48http://islamqa.info/ar/193745 (07 Agustus 2020).
49Abu Dawud Sulayman bin Dawud Bin al-Jarud al-Tayyalisy a-Bishry (W. 204 H),

Musnad Abi Dawud Al-Thayyalisy, jilid IV (Cet. I; Mesir: Dar Hijr: 1419H/1999M), h. 47. Lihat

juga Al-Bany (W. 1420 H), Silsilah al-Ahaadits al-Sahihah, jilid IV, nomor hadis 1838 (Cet. I; Al-

Riyadh: al-Maktabah al-Ma’arif: 1415H/1995M), h. 453.
50Lihat QS. Al-Zariyat/51: 49 dan QS. Yasin/36: 36 menjelaskan bahwa segala sesuatu

diciptakan berpasang-pasangan, baik tumbuh-tumbuhan, hewan, manusia maupun jin.